MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de São João del-Rei

Núcleo de Educação a Distância

TERCEIRA CHAMADA

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) PARA PROVIMENTO DAS VAGAS EXISTENTES PARA O
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COOPERATIVISMO E DESENVOLVIMENTO

REGIONAL, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 46/NEAD/UFSJ DE 9 DE JULHO DE 2025

Processo eletrônico nº: 23122.022658/2025-58

Conforme estabelece o item 7 do EDITAL Nº 046/NEAD/UFSJ, o Coordenador Geral do Núcleo de Educação a Distância
(NEAD) da Universidade Federal de São João Del-Rei, Pablo Luiz Martins, no uso de suas atribuições, convoca os(as)
candidatos(as) classificados(as) em primeira chamada para a realização da matrícula, que será efetuada no dia 25 de
agosto de 2025, pela equipe do NEAD.

A relação dos(as) candidatos(as) com matrícula efetivada será divulgada na página oficial do NEAD no dia 26 de agosto
de 2025. Candidatos(as) que desejarem interpor recurso quanto ao resultado da matrícula poderão fazê-lo até o dia
27 de agosto de 2025, impreterivelmente. O não cumprimento dos prazos estabelecidos ou a ausência de
documentação completa acarretará a eliminação do(a) candidato(a) do processo seletivo, conforme disposto no
edital.

Legenda:
AC: Ampla concorrência
PCD: Pessoa com deficiência
PPITT: Pessoas pretas(os), pardas(os), indígenas, transgêneros e travestis

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de São João del-Rei

Núcleo de Educação a Distância

Bom Despacho – MG

Nº NOME VAGA STATUS

1 MARDEN JOSÉ GUIMARÃES FARIA AC Convocada(o) 3ª chamada
2 RAFAEL LEITE DE FREITAS AC Convocada(o) 3ª chamada

São Paulo / Jardim São Carlos – SP

Nº NOME VAGA STATUS

1 ELTON DANIEL DOS SANTOS AC Convocada(o) 3ª chamada
2 SERGIO RIACRDO TOBIAS AC Convocada(o) 3ª chamada

São João del-Rei – MG

Ampla Concorrência
Nº NOME VAGA STATUS

1 DIEGO DE RESENDE PINTO AC Convocada(o) 3ª chamada

São João del-Rei, 25 de agosto de 2025

Pablo Luiz Martins
Coordenador Geral

Núcleo de Educação a Distância

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/08/2025

RESULTADO PRELIMINAR Nº 58/2025 - NEAD (10.00.09)

 23122.028766/2025-34)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/08/2025 16:19 )
PABLO LUIZ MARTINS

COORDENADOR

NEAD (10.00.09)

Matrícula: ###900#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/ 58
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 RESULTADO PRELIMINAR 25/08/2025 db20fbd255

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf